*Ab omnibus iniquitatibus meis eripe [Ms. erue] me : opprobrium insipienti dedisti me.*

*Obmutui, et non aperui os meum, quoniam tu <sup>f</sup> fecisti me, amove a me plagas tuas : a fortitudine enim manus tuæ ego defeci in increpationibus.*

*Propter iniquitatem corripuisti hominem : et tabescere fecisti sicut araneam animam ejus.*

*Verumtamen universa vanitas, omnis homo vivens. DIAPSALMA. Exaudi, Deus, orationem meam et deprecationem meam : auribus percipe lacrymas meas.*

*Quoniam <sup>g</sup> incola ego sum apud te in terra : et peregrinus sicut omnes patres mei.*

*Remitte mihi, ut refrigereret priusquam eam : et amplius non ero.*

## PSALMUS XXXIX.

IN FINEM, DAVID PSALMUS.

IN FINEM PSALMUS DAVID [MS. IPSI DAVID PSALMUS].

*Expectans exspectavi Dominum : et intendit mihi.*

*Et <sup>a</sup> ex <sup>b</sup> audivit preces meas : et eduxit me de lacu misericordie, <sup>c</sup> et <sup>d</sup> et <sup>e</sup> de luto facies.*

*<sup>b</sup> Exspectans exspectavi Dominum, et respexit me : et exaudivit deprecationem meam, et eduxit me de lacu misericordie, et de luto facies.*

orientales ex Greco derivatas, et nonnullos quoque Latinos codices pervasit.

<sup>a</sup> Palatinus ms., pro Idithun.

<sup>b</sup> Perperam in Martianæ editione tota isthacæ pericope, et humiliatus sum, et obelo confundebatur : quem nec satis bene alteri tantum et copiale Carus cum Palatino ms. preponebat. Nos Hebreus ipse textus cum Greco comparatus de iis notis suo loco restitueris monuit.

<sup>c</sup> Ille quoque et copulam, quod neque in Hebreo textu sit, ad Palatini ms. fidem veru praeputiorum.

<sup>d</sup> Cum solo Augustino Veronens. ms. obsurdum : quod et infra vers. 10, scriptis e autumo, pro obmutui ; tum caluit cor meum, et exardescit ignis.

<sup>e</sup> Vix hic uno ulteroque verbo iidem inter se dis-

sident libri. Augustinus, *Quamquam in imagine ambulat (Veron. perambulat) homo, tamen vane conturbatur. Thesaurizat et non agnoscit (Veronens. nescit) cui congregabit ea, et nonne Dominus (Veronens. preponit tu) et substantia mea ante te est semper.*

<sup>f</sup> Iisdem in libris, tu es qui fecisti me, amove a me flagella tua, a fortitudine manus. Tum, *Pro iniquitate emendas i (August. erudisti) hominem, et tabescere fecisti sicut araneam animam meam. Verumtamen vane conturbatur omnis homo, etc. Denique, exaudi orationem meam, Domine, et deprecationem, etc.*

<sup>g</sup> Pro incola, est pariter in iisdem libris inquinatus, et voces in terra, pariter ignorantur.